
Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Ciências e Biologia

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

107030 JULIO CÉSAR GONÇALVES ( 6 ) - 30,0065,00 N 1984-09-161 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 7 ) - 14,00

152486 RAFAELLA MARQUES DE JESUS COPATTI ( 6 ) - 30,0063,00 N 1994-01-312 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 6 ) - 12,00

121439 ANGELO JOSE ABATTI ( 6 ) - 30,0060,00 S 1957-09-073 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 6 ) - 12,00

109549 GABRIEL ANTÔNIO AGLIARDI PEREIRA ( 6 ) - 30,0059,00 N 1998-09-294 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 1 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Ciências da Natureza e suas Tecnologias

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

115488 NAZARENA DA GLÓRIA LUMMERTZ ( 4 ) - 20,0055,00 N 1984-06-151 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 2 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Educação Especial

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

106033 ELISÂNGELA CRISTINA BARBOSA MARTINS ( 9 ) - 45,0084,00 N 1983-01-041 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 9 ) - 18,00

120310 ADRIANA CÂNDIDO MACIEL DE FREITAS ( 8 ) - 40,0082,00 N 1970-07-062 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 9 ) - 18,00

120953 TAYNARA MARTINS DA SILVA ( 8 ) - 40,0079,00 N 1996-10-083 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 9 ) - 18,00

147832 MARCIA REGINA BITTENCOURT PEREIRA ( 8 ) - 40,0076,00 N 1975-07-094 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

111372 RITIELE RODRIGUES NUNES ( 6 ) - 30,0075,00 N 1990-04-165 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

109301 MARIZETE SOUZA DE MATOS ( 8 ) - 40,0072,00 N 1983-07-057 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 4 ) - 8,00

136747 ADRIANA MARTINS ( 8 ) - 40,0072,00 N 1980-12-218 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

104198 EDNÉIA DA SILVA MACHADO ( 7 ) - 35,0072,00 N 1975-11-026 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

118229 MARCIA SOARES EMERIM ( 7 ) - 35,0072,00 N 1977-08-299 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

119475 GABRIELA CREPALDI NUNES ( 7 ) - 35,0071,00 N 1986-07-1210 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 6 ) - 12,00

102433 MAGDA APARECIDA PAULINO ( 7 ) - 35,0069,00 N 1987-11-0511 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

155952 SIMONE CHAVES MAGNUS BAUER ( 7 ) - 35,0067,00 N 1988-03-2612 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

124324 EDNA DE BORBA CARDOSO ( 6 ) - 30,0064,00 N 1985-09-0413 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 5 ) - 10,00

112622 LUCIANE VIEIRA RESCAROLLI ( 6 ) - 30,0063,00 N 1978-04-1514 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 6 ) - 12,00

112835 DIONE ELENICE GABRIEL ( 6 ) - 30,0061,00 N 1967-06-3015 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 5 ) - 10,00

125618 ELISANGELA ANACLETO ACORDI DA SILVA ( 6 ) - 30,0060,00 N 1979-02-0416 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 6 ) - 12,00

118835 ELAINE DE SOUZA ZANZI ( 6 ) - 30,0059,00 N 1984-11-0617 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 4 ) - 8,00

133888 HELENI RODRIGUES JERONIMO DE BORBA ( 9 ) - 45,0058,00 N 1966-04-2618 ClassificadoN ( 1 ) - 3,00 ( 5 ) - 10,00

113404 JUREMA CLARISDINO ( 5 ) - 25,0054,00 N 1980-07-0919 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 3 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Educação Especial

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

116038 MARTA MARIA PEREIRA FURTADO ( 5 ) - 25,0053,00 S 1961-11-2620 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 5 ) - 10,00

112671 ALESSANDRA MINATTO TEIXEIRA ( 6 ) - 30,0052,00 N 1982-09-2321 ClassificadoN ( 4 ) - 12,00 ( 5 ) - 10,00

107734 DANIELA DA SILVA GONÇALVES ( 5 ) - 25,0051,00 N 1980-05-1322 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 4 ) - 8,00

119230 JOSIANE MACIEL ( 4 ) - 20,0051,00 N 1980-08-1923 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 8 ) - 16,00

140656 VERA LUCIA OLIVEIRA DE ALMEIDA GOULART ( 5 ) - 25,0050,00 N 1968-12-0624 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 5 ) - 10,00

150077 MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA DOMINGHINI ( 5 ) - 25,0048,00 S 1956-06-04 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 5 ) - 15,00 ( 4 ) - 8,00

126632 LAISA MICHELE DELLING ( 4 ) - 20,0046,00 N 1980-05-04 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 7 ) - 14,00

119688 JAQUELINE DA SILVA TEIXEIRA ( 5 ) - 25,0045,00 N 1972-03-03 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 4 ) - 8,00

110169 NELMA BERNARDETE DE ANDRADE ( 5 ) - 25,0045,00 S 1962-04-22 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 4 ) - 8,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 4 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Educação Física

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

121401 ANDRE CASTRO DE ASSIS ( 10 ) - 50,0086,00 N 1967-08-311 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

100642 CAROLINE GOMES ( 10 ) - 50,0086,00 N 1991-02-132 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

118852 BRUNO ZOCCHE BENDO ( 10 ) - 50,0085,00 N 1991-03-223 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 7 ) - 14,00

107030 JULIO CÉSAR GONÇALVES ( 9 ) - 45,0080,00 N 1984-09-164 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 5 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Física

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

120953 TAYNARA MARTINS DA SILVA ( 8 ) - 40,0079,00 N 1996-10-081 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 9 ) - 18,00

109549 GABRIEL ANTÔNIO AGLIARDI PEREIRA ( 8 ) - 40,0069,00 N 1998-09-292 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 7 ) - 14,00

163662 LUIZ FELIPE FERREIRA -- N 1999-11-02 FaltanteN - -

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 6 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

História

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

147584 CARLOS DOS PASSOS PAULO MATIAS ( 9 ) - 45,0082,00 N 1975-11-131 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

139608 OLIVIO DE SOUZA CITADIN ( 7 ) - 35,0079,00 N 1982-12-202 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 10 ) - 20,00

138595 ENEDIR ALEXANDRE HONÓRIO ( 6 ) - 30,0066,00 N 1982-12-163 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 6 ) - 12,00

116150 RITA MARIA GOMES CAETANO ( 3 ) - 15,0056,00 S 1963-10-014 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 7 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Informação e Comunicação

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

111982 MICHEL DA SILVA CARDOSO ( 3 ) - 15,0052,00 N 1985-06-281 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 8 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Linguagem - Língua Portuguesa e Literatura

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

147832 MARCIA REGINA BITTENCOURT PEREIRA ( 7 ) - 35,0071,00 N 1975-07-091 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 9 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Matemática

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

124324 EDNA DE BORBA CARDOSO ( 7 ) - 35,0069,00 N 1985-09-041 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 5 ) - 10,00

150261 KELI DE OLIVEIRA DAL PONT ( 8 ) - 40,0067,00 N 1990-07-272 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 6 ) - 12,00

115488 NAZARENA DA GLÓRIA LUMMERTZ ( 5 ) - 25,0060,00 N 1984-06-153 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 7 ) - 14,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 10 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Orientador de Convivência

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

111372 RITIELE RODRIGUES NUNES ( 9 ) - 45,0090,00 N 1990-04-161 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 9 ) - 18,00

102470 GUSTAVO CECHINEL ( 10 ) - 50,0084,00 N 2001-03-262 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

106033 ELISÂNGELA CRISTINA BARBOSA MARTINS ( 9 ) - 45,0084,00 N 1983-01-043 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 9 ) - 18,00

104198 EDNÉIA DA SILVA MACHADO ( 9 ) - 45,0082,00 N 1975-11-024 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

100642 CAROLINE GOMES ( 9 ) - 45,0081,00 N 1991-02-135 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

114139 ROSIMERI ALEXANDRE SEBERINO ( 9 ) - 45,0079,00 N 1969-09-146 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

119230 JOSIANE MACIEL ( 9 ) - 45,0076,00 N 1980-08-197 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 8 ) - 16,00

121401 ANDRE CASTRO DE ASSIS ( 8 ) - 40,0076,00 N 1967-08-318 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

118229 MARCIA SOARES EMERIM ( 7 ) - 35,0072,00 N 1977-08-299 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00

136747 ADRIANA MARTINS ( 7 ) - 35,0067,00 N 1980-12-2110 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 7 ) - 14,00

112835 DIONE ELENICE GABRIEL ( 7 ) - 35,0066,00 N 1967-06-3011 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 5 ) - 10,00

112671 ALESSANDRA MINATTO TEIXEIRA ( 8 ) - 40,0062,00 N 1982-09-2312 ClassificadoN ( 4 ) - 12,00 ( 5 ) - 10,00

133888 HELENI RODRIGUES JERONIMO DE BORBA ( 9 ) - 45,0058,00 N 1966-04-2613 ClassificadoN ( 1 ) - 3,00 ( 5 ) - 10,00

110169 NELMA BERNARDETE DE ANDRADE ( 7 ) - 35,0055,00 S 1962-04-2214 ClassificadoN ( 4 ) - 12,00 ( 4 ) - 8,00

125618 ELISANGELA ANACLETO ACORDI DA SILVA ( 5 ) - 25,0055,00 N 1979-02-0415 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 6 ) - 12,00

113404 JUREMA CLARISDINO ( 3 ) - 15,0044,00 N 1980-07-09 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 5 ) - 15,00 ( 7 ) - 14,00

150077 MARIA DAS GRAÇAS TEIXEIRA DOMINGHINI ( 2 ) - 10,0033,00 S 1956-06-04 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 5 ) - 15,00 ( 4 ) - 8,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 11 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Pedagogia

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

120310 ADRIANA CÂNDIDO MACIEL DE FREITAS ( 8 ) - 40,0082,00 N 1970-07-061 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 9 ) - 18,00

116150 RITA MARIA GOMES CAETANO ( 7 ) - 35,0076,00 S 1963-10-012 ClassificadoN ( 9 ) - 27,00 ( 7 ) - 14,00

138595 ENEDIR ALEXANDRE HONÓRIO ( 7 ) - 35,0071,00 N 1982-12-163 ClassificadoN ( 8 ) - 24,00 ( 6 ) - 12,00

102433 MAGDA APARECIDA PAULINO ( 7 ) - 35,0069,00 N 1987-11-054 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

102470 GUSTAVO CECHINEL ( 7 ) - 35,0069,00 N 2001-03-265 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

140656 VERA LUCIA OLIVEIRA DE ALMEIDA GOULART ( 8 ) - 40,0065,00 N 1968-12-066 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 5 ) - 10,00

118835 ELAINE DE SOUZA ZANZI ( 6 ) - 30,0059,00 N 1984-11-067 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 4 ) - 8,00

114139 ROSIMERI ALEXANDRE SEBERINO ( 5 ) - 25,0059,00 N 1969-09-148 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 8 ) - 16,00

126632 LAISA MICHELE DELLING ( 6 ) - 30,0056,00 N 1980-05-049 ClassificadoN ( 4 ) - 12,00 ( 7 ) - 14,00

107734 DANIELA DA SILVA GONÇALVES ( 5 ) - 25,0051,00 N 1980-05-1310 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 4 ) - 8,00

152758 TATIANE BERTI GARCIA ( 4 ) - 20,0051,00 N 1996-11-1411 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 5 ) - 10,00

127271 CAROLAINE KAMMER ( 4 ) - 20,0045,00 N 1999-04-17 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 5 ) - 15,00 ( 5 ) - 10,00

120460 PAULA REGINA DA ROSA PAULO ( 3 ) - 15,0038,00 N 1984-01-13 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 5 ) - 15,00 ( 4 ) - 8,00

119688 JAQUELINE DA SILVA TEIXEIRA ( 3 ) - 15,0035,00 N 1972-03-03 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 4 ) - 8,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 12 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Professor Bilíngue - Libras

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

112622 LUCIANE VIEIRA RESCAROLLI ( 8 ) - 40,0073,00 N 1978-04-151 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 6 ) - 12,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 13 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Professor de Libras/AEE - Instrutor - Itinerante

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

113967 RODOLFO ROCHA PIROLA ( 6 ) - 30,0060,00 N 1986-08-091 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 6 ) - 12,00

113827 VIVIANE ROCHA PIROLA ( 6 ) - 30,0051,00 N 1983-09-022 ClassificadoN ( 5 ) - 15,00 ( 3 ) - 6,00

126920 CINTIA SALVADOR SCANDOLARA ( 4 ) - 20,0044,00 N 1987-03-18 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 6 ) - 12,00

119243 HERLON CHARLRS MOTTA ( 1 ) - 5,0025,00 N 1972-02-28 Desclassificado, item 18.3 do editalN ( 4 ) - 12,00 ( 4 ) - 8,00

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Página 14 de 16ACAFE - Processamento de dados

PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Psicologia Aplicada

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

162364 ALLISTRA BARBALHO OLIVEIRA ( 6 ) - 30,0066,00 N 1987-05-021 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00
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PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos



Inscrição Nome do candidato ACEPPO Idoso NascimentoPosição SituaçãoJurado

(Acertos) - Nota

ACM ACG

Coordenadoria Regional: Araranguá

Tecnologias Educacionais

PROCESSO SELETIVO ACT

Resultado oficial da prova objetiva

Modalidade de concorrência PcD

EDITAL 2362/2023- EDUCAÇÃO BÁSICA

162364 ALLISTRA BARBALHO OLIVEIRA ( 9 ) - 45,0081,00 N 1987-05-021 ClassificadoN ( 6 ) - 18,00 ( 9 ) - 18,00

111982 MICHEL DA SILVA CARDOSO ( 7 ) - 35,0072,00 N 1985-06-282 ClassificadoN ( 7 ) - 21,00 ( 8 ) - 16,00
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PPO = ACG ∗ 2 + ACM ∗ 3 + ACE ∗ 5

Onde: PPO = Pontuação da Prova Objetiva da Área de Conhecimento      

             ACM = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos relacionados à Metodologia da Prática Docente

ACG = Acertos obtidos na disciplina Conhecimento Gerais

ACE = Acertos obtidos na disciplina Conhecimentos Específicos


